
 

 

 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.12.2017 № 1021 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" от 16.12.2016 № 876 

 

 

 

В соответствии с результатами проведенных отборов по предоставлению 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, протоколом заседа-

ния комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства с це-

лью предоставления субсидии от 09.11.2017 № 4, руководствуясь ст. 36 Устава 

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической 

активности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на пе-

риод 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» от 16.12.2016 № 876 (в ре-

дакции от 23.03.2017 № 191, от 26.09.2017 № 700) «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном 

образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-20120 годы», следующее из-

менение: 

- пункты 1.2.1 и 1.2.8 Приложения 4 «Перечень программных мероприятий 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в муни-

ципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» из-

ложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С. Ко-

чергина. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              П.С.Кочергин 



 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

«Стимулирование экономической активности  

в муниципальном образовании  

«Городской округ Ногликский» 

(в редакции от 04.12.2017 № 1021) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности  

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма затрат по годам 

тыс. руб. 

Общая сум-

ма 

затрат  

тыс. руб. 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель. 

Сроки 

реализа-

ции 

Ожидае-

мый  

результат 

от 

 реализации  

мероприя-

тий 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.1

. 

Субсидии по 

возмещению за-

трат на уплату 

процентов по 

кредитам, полу-

ченным в рос-

сийских кредит-

ных организаци-

ях 

       ОЭиРМСБ 2015-

2020 

Создание 

условий 

для финан-

совой под-

держки 

субъектов 

МСП 

Всего 1 999,9 1041 514,4 450 450 450 4 905,3 



4 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма затрат по годам 

тыс. руб. 

Общая сум-

ма 

затрат  

тыс. руб. 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель. 

Сроки 

реализа-

ции 

Ожидае-

мый  

результат 

от 

 реализации  

мероприя-

тий 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 20 0 211,3 450 450 450 1 581,3 

доля МБ к софи-

нансированию из 

ОБ 

- 30 3,1 - - - 33,1 

ОБ 1 979,9 1 011 300 - - - 3 290,9 

1.2.8

. 

Субсидии на 

возмещение за-

трат на осу-

ществление дея-

тельности в сфе-

ре гостиничного 

бизнеса 

 

Всего 

 

МБ 

 

доля МБ к софи-

нансированию из  

 

 

 

 

      ОЭиРМСБ 2017-

2020 

Поддержка 

субъектов 

МСП, осу-

ществляю-

щих дея-

тельность в 

сфере гос-

тиничного 

бизнеса 

- - 4 274,4 - - - 4 274,4 

- - 143,1 - - - 143,1 

- 

 

- 41,3 - - - 41,3 



5 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма затрат по годам 

тыс. руб. 

Общая сум-

ма 

затрат  

тыс. руб. 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель. 

Сроки 

реализа-

ции 

Ожидае-

мый  

результат 

от 

 реализации  

мероприя-

тий 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ОБ 

ОБ 

- - 4 090 - - - 4 090 

 


